
 

 

UCHWAŁA NR XIV/112/16 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

i do klas pierwszych publicznego gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dźwierzuty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 20e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j Dz. U. 

z 2015 r., poz. 2156 ze zm.) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i kryteria rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i do klas 

pierwszych publicznego gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Dźwierzuty: 

1) do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej oraz do klasy pierwszej publicznego gimnazjum, dla 

których ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców kandydatów zamieszkałych w 

tym obwodzie; 

2) kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą 

być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli publiczna szkoła 

podstawowa lub publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami; 

3) terminy postępowania rekrutacyjnego, a także terminy składania dokumentów określa rozporządzenie 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 02 listopada 2015 r. (Dz. U. z 2015, poz. 1942); 

4) w postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria uwzględniające zapewnienie realizacji potrzeb 

kandydata i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, tj.: 

a) kandydat posiada rodzeństwo uczące się w publicznej szkole podstawowej lub publicznym gimnazjum, 

w którym ubiega się o przyjęcie - 10 pkt; 

b) publiczna szkoła podstawowa lub publiczne gimnazjum znajduje się w pobliżu miejsca pracy rodzica - 

10 pkt; 

c) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie - 10 pkt; 

d) niepełnosprawność kandydata - 10 pkt; 

e) objęcie kandydata pieczą zastępczą - 10 pkt. 

5) spełnienie kryterium zawarte w punkcie 4 lit. a potwierdza dyrektor na podstawie dokumentacji będącej 

w posiadaniu jednostki; 

6) spełnieniem kryterium zawartego w punkcie 4 lit. b jest dokument potwierdzający miejsce pracy rodzica 

(zaświadczenie o zatrudnieniu); 

7) spełnieniem kryterium zawartego w punkcie 4 lit. c jest oświadczenie rodzica o samotnym wychowywaniu 

kandydata; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 25 marca 2016 r.

Poz. 1405



8) spełnieniem kryterium zawartego w punkcie 4 lit. d jest orzeczenie o niepełnosprawności; 

9) spełnieniem kryterium zawartego w pkt. 4 lit. e jest wyrok sądu w sprawie przyznania pieczy zastępczej 

nad kandydatem lub postanowienie sądu o umieszczeniu dziecka w rodzinie zastępczej lub zaświadczenie 

z ośrodka pomocy społecznej o przebywaniu dziecka w rodzinie zastępczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1405


		2016-03-25T09:20:12+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




